
 

Volume: 3 - Número: 305 de 5 de Junho de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 05/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 05/06/2023 12:45:25
IP com n°: 192.168.88.86

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=298

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 05/06/2023 
12:45:25 - IP com n°: 192.168.88.86 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=298

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 305/2023 - 05/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 92/2023 - EXONERAR, O SRº RANIEL MATHEUS DOS SANTOS SOUSA

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 01/2023 - ATRAVÉS DA SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 

PREÇO Nº 01/2023-CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 05/06/2023 12:45:25 - IP com n°: 192.168.88.86
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=298

2/3www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 305/2023 - 05/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 92/2023

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº92, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais; 
.  

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o Srº RANIEL MATHEUS DOS SANTOS SOUSA, inscrito no CPF sob nº 056.736.013 -01, do Cargo 
Comissionado de Diretor do Departamento da Área Odontológica, na Secretaria Municipal de Saúde, no município de Carutapera/MA .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 31 de maio de 2023.

__________________________________
Airton Marques Silva 

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: 01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023 – PMC. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 - CPL. A Prefeitura Municipal de 

Carutapera, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 

modalidade Tomada de Preço nº 01/2023-CPL, do tipo menor preço por lote , sob o regime de execução empreitada por preço unitário, às 
10h00min do dia 20 de junho de 2023 , na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada na Rua Padre Augusto Mozett, nº 400, 
Centro, CEP 65.295-00, Carutapera/MA, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de construção de 07 
Unidades Básicas de Saúde, nas localidades: bairro Santo Antônio, Povoado Caju, Povoado Açutiua, Povoado Tombotiua, Povoado E stiva, 
Povoado Ilha de Fora e Povoado Iricuri, no município de Carutapera – MA. Legislação aplicável Lei Federal n.º 8.666/1993, aplicando -se os 
procedimentos determinados pela  Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas per tinentes à 
espécie. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA 
https://www.carutapera.ma.gov.br e na Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimento adicional, preferencialmente via e -mail 
cplcarutapera@gmail.com ou diretamente na Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, CEP n.º 
65.295-00, Carutapera/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário expediente . Carutapera/MA. 25 de maio de 2023
. Talita Araújo da Silva Tavares. 
Presidente CPL/PMC.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 05/06/2023 12:45:25 - IP com n°: 192.168.88.86
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=298

3/3www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-06-05T12:45:31-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 305/2023 Issn 2764-863x




